
REGIONE LAZIO

Dipartimento DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO

Direzione Regionale INFRASTRUTTURE, AMBIENTE E POLITICHE ABITATIVE

Decreto del Presidente

N. TCQZ09 dei 31 LU6, 2D13 Proposta n. 11963

Oggetto:

Nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale pubblic;

del 30/07/2013

della Provincia di Latina.

n. ££ pagine
uo originalo.

itértczsto GRLTTTER Maria-Grazia

ti presentai docunjtnto è compo»» da
ed è conforme «|

--H Funzionarlo BU

Estensore

BARRASSO ROSANNA

Responsabile del Procedimento

/-ROSANNA BARRASSO

II Direttore Regionale

R. DEFILIP,ILIPpiS

1 Dirigente d'Area

V. MORACE

II Direttore del Dipartimento

CATELLI

Pagina 1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul SUR: NO



DECRETO N. del 3 1 LUG. 2013

OGGETTO: Nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Territo
Residenziale pubblica della Provincia di Latina.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

SU PROPOSTA dell'Assessore alle Infrastnitture, alle Politiche Abitative e ali'

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l'art, 55 relativo
dipendenti dalla Regione;

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, conc
del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative
personale regionale";

VISTO il Regolamento regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi del
n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modifiche;

VISTA la Legge regionale 3 settembre 2002, n. 30 e successive modi
"Ordinamento degli enti regionali operanti in materia di edilizia residenzia
particolare l'art. 15;

CONSIDERATO che ai sensi de-.ta suddetta Legge regionale sono state i
Aziende territoriali per l'edilizia residenziale pubblica (A.T.E.R.):

a) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica del Comune di Roina
b) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica della Provincia di
e) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica della Provincia di
d) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica della Provincia di
e) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica della Provincia di
f) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica della Provincia di
g) Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica del comprensorio

VISTA la recente normativa statale in materia di coordinamento della fmaiiza
contenimento della spesa, con particolare riguardo alle disposizioni del Decreti
2010, n. 78 "Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di compe
convcrtito, con modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122 e del Decreto li
n. 95 convcrtito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTA la Legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 "Disposizioni urgenti di adeguan
del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla legg

Pagina 2/4

iale per l'Edilizia

Ambiente;

agli enti pubblici

sniente "Disciplina
Ila dirigenza ed al

a Giunta regionale

ìche, concernente
e pubblica" ed in

tituite le seguenti

loma;
rasinone;
,atina;

lieti;
^iterbo;
i Civitavecchia;

pubblica e di
legge 31 maggio

ti vita economica"
gge 6 luglio 2012,

ento all'articolo 2
; 7 dicembre



decreto B.M 2013

2012, n. 213, relativo alla riduzione dei costi della politica nonché m sure
razionalizzazione, controlli e trasparenza dell'organizzazione degli uffici
Regione" e, in particolare, l'articolo 22 che prevede la razionalizzazione e
suddetti e dei relativi organi;

in materia di
dei servizi della

riduzione degli enti

VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 "Disposizioni in materia
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli ent
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,

di inconferibilità e
privati in controllo

fa. 190";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 165 del 3 luglio 2013 con la quale si è stabilito
di procedere, nelle more della riforma della disciplina regionale contenuta nella L.r. 30/2002, al
commissariamento delle A.T.E.R. sopra elencate, fino alla data di insediamento dei nuovi organi di
amministrazione ai sensi dell'artìcolo 55, comma 3, dello Statuto regionale e, cpmunque, non oltre
il 30 settembre 2014;

RITENUTO di procedere, per le motivazioni espresse nella suddetta deliberazic ne, alla nomina del
Commissario Straordinario dell'A.T.E.R. della Provincia di Latina;

VALU*i¥F0 che t'incarico-di Commissario Straordinario dell'A.T.KR." della
può essere conferito al dott. Fabrizio Ferracci, persona particolarmente qualificata
relative funzioni, anche sulla scorta di quanto emerge dal suo curriculum vitae;

'rovincia di Latina
ad assolvere le

RITENUTO pertanto opportuno nominare il dott. Fabrizio Ferracci, nato a Li
1948, Commissario Straordinario dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Red denzìale
della Provincia di Latina.

DECRETA

per le motivazioni esposte in narrativa,

1. -li nominare il dott. Fabrizio Ferracci, nato a Latina, il 21 maggio
Straordinario dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale pubblica
Latina;

tina, il 21 maggio
pubblica

Commissario
della Provincia di

2. di stabilire che il Commissario di cui al punto 1 resterà in carica, con i poter
del Consiglio di amministrazione, fino alla data di insediamento dei
amministrazione, secondo quanto previsto in sede di riforma della L.r. 30/2002
55, comma 3, dello Statuto della Regione e, comunque, non oltre il 30 settembre

3. di stabilire che il compenso da corrispondere al Commissario di cui al punte
attribuito al Presidente dell'Azienda determinato in attuazione dell'articolo
L.r. 30/2002 e graverà sul bilancio dell'ente stesso.

del Presidente e
nuovi organi di

e dall'articolo
2014;

1 è pari a quello
, comma 2. della

Pagina 3/4



segue decreto o. - LM&I&R&KÌ:. del H..LIE..2013

L'efficacia del presente provvedimento resta subordinata all'insussistlenza
inconferibilità e incompatibilità previste dalla normativa vigente, con partico
n. 39/2013.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tri
Regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunica:
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).

Il presente decreto è redatto in due originali e sarà pubblicato sul Bollettino
Lazio.

Roin;a,, li ».„..„£„. LLUMt...
II Presi den

Nicola Zinga

delle cause di
are riguardo al D.Lgs.

unale Amministrativo
ione, ovvero, ricorso

fficiale della Regione

itti


